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Rusai atmušė vokiečius prieranciizams pradeda sekties
Vokiečiai atmušti nuo Arras

X-Xva-Z-

aeroplano bu 
bombos. Vi 
Iris žmones.

ANTWERPUI SUNKU 
ATSILAIKYTI.

Už telegramų teisingumą redak- 
ja negalvoja. Karėje kiekviena puse 
dažnai primeluoja. Kas mums išrodė 
teisinga, o kas ne, tą pasakome ka
res apžvalgoj du ar tris syk savateje.

smarkiausiai
apgulusių vokiečių.

fi visą dieną bombar- 
ortifikacijas ir patį 
I miestą lėkusieji šu- 

nedarė daiig blėdies, bet 
is jau turėjo 
aišku, kad jie

Taip vokiečiai buvo priverst 
pasitraukti atgal Arras apielin 
kėje, kur mušis siautė jau dau 
giau kaip savaitę laiko. To 
liaus į vakarus, Lille apielinke

Prancūzai negali išvyti vokiečių 
iš St. Mihiel

Centre, tarp Reimso ir Ver
denei, ir franeuzų ir vokiečių 
armijos, stovi nepajudinamos. 
Bet toliaus pagal upės Meuse 
yra užėmę ir tebelaiko St.'Mi- 
hiel. Franeuzų bandymai iš
vyti iš ten vokiečius iki šiol ne
pasisekė. Užtai franeuzai ei
na iš Lotaringijos, ir vokie
čiams gali būti pavojinga pa
silikti St. Mihiel’e.

Iš dalies prieštarauja šitam 
Paryžiaus pranešimui vokiečių 
oficialės žinios, kurios sako, 
kad francuzŲ atakos Argonne 
distrikte buvo atmuštos, o mu-

Rusai prisiartino prie vokiečių 
tvirtovės Thorno

peria už t os^ 
aplinkui ug- 
iandien. kuo- 
ssigynė nuo

Vokiečiai sumušė rusus prie 
Ivangorodo

Kavalerijos mūšiai eina nei 
ii- toliaus iž Lille iki pačių jurų.

Apie Roye, kur vokiečiai bu
vo atėmę nuo franeuzų stiprias

BORDEAUX, FRANCIJA, 
Okt. 9. — čia gauta žinių, kad 
Belgijos karalius Albertas išėjo 
iš Antwerpo, išvesdamas dalį 
arini jos.

kutinis užreiškimas šiai dienai 
pasilieka teisingas, nes ir fran
euzai nesako, kad kas svarbes
nio jų butų atsiekta.

oo
VOKIEČIAI VeL SKRAIDO 

ANT PARYŽIAUS.
PARYŽIUS, Okt. 8. — šian

dien išryto 9 vai

sunkiąsias baterejas ir daugelį 
mašininių armolų po to kaip 
perėję Nellie upę. Fortą 
Broeckem 
šturmu po dviejų dienų bom 
bardavimo.

Sakoma, kad karalius Alber

ko, kad Lenkijoj irusai išvarę 
vokiečius iš Wloclavko ir kad 
rusai padare savo fortifikaci
jas visai netoli nuo vokiečių^ 
tvirtovės Thorno. Vokiečių 

kaiiysis sparnas Lenkijoj esąs 
išdalies apsuptas.

WASHINGTON, D. C., Okt. 
8. — Vokietijos ambasadorius, 
pasiremdamas žiniomis iš Bėr
imo, sako, kad rusų praneši
mai apie jų pasisekimus Su
valkuose yra melagingi. Ištik
iu jų, sako, vokiečiai sumušę 
rusus spalių 1 ir 2 d. netoli Au
gustavo, kur suėmę 3,000 svei
kų rusų nelaisvėn.

stipri nauja vokiečių armija 
kuri pradėjo veikti ties Belgi 
jos rubėžium, iki šiol negalėje 
paeiti pirmyn. Franeuzai si 
anglais vokiečius čia ne tik su 
laiko, bet kaikuriose vietosi

RUSAI ARTINASI PRIE - 
KRAKOWO.

LONDONAS, Okt. 9. -n Reu- 
terio telegrama iš Peterburgo 
praneša, kad rusai nors pama
žu, bet nuolat artinasi prie 
Krakowo.

Iš Rymo telegrama praneša, 
kad rusai beveik visai išnaiki
nę Austrijos cechų batalijoną 
s m a r k i a m e m u šy j e, beeidam i 
prie Marmaros-Sziget. Kiek
vienas batalijono kareivis bu
vo arba užmuštas arba sužeis-

okiečių ae
roplanas skraidžiojo ant Pary
žiaus ir ant jo priemiesčių Au- 

t. Denis. Iš 
a išmestos dvi 
na jų sužeidė 
Kita blėdies nc-

ANTWERPAS GINASI Iš 
PASKUTINIŲJŲ.

AMSTERDAMAS, IJolandijs 
Okt. 8. — Nors pirmosios foi 

linijos 
kaimai

ciavo 
miestą 
via i 
vokiečiai 
gerai nutaikę, 
to nuo žemės veido.

Lierre ir Contich buvo be
veik visai jau sunaikinti vakar. 
Vokiečių šūviai ardė bloką po 
blokui ir gaisras apėmė visus 
namus.

Iš fortų Waelhem ir Wavre 
dabar nieko daugiau nelikę, lik 
didelės skylės žemėse. Jie sta
čiai buvo nušluoti baisios vo
kiečių kamuolių ugnies. Jų 
garnizonai pražuvo besiilgin
dami.

Kaimai
Vieux-Dieu nukentėjo baisiai. 
Žmonės visi išbėgiojo, ir jų na
mai tapo paversti į dulkes.

Vokiečiai sakosi, kad jie iš
mušė belgus ir iš pirmųjų ir iš 
vidurinių fortifikacijų. Jie 
skelbia, kad jie paėmė keturias

vo apskrityje buvo atmuštos.
Masalščiznos miškuose į va

karus nuo Račkų rusų pulkai 
naktį užpuolė ant vokiečių, ir 
apsupę dalį jų pulko. Ta da
lis išdalies buvo išmušta, išda
lies išvaikyta.

Užpuolę naktį toliaus rusai 
paėmė nuo vokiečių kaimą 
Kamenką, netoli Bakalarzewo.

Galicijoj rusai paėmė stotį 
Biala, 43 mylios į pietus nuo 
Krakowo.

vakar dieną
bombardavo
puolikų šešiolikos colių storio 
culkos lėkė į patį vidurį miesto 
ir dare baisius nuostolius.

Kaikurie fortai dar vis laiko
si ir atmuša vokiečius.

Yra baimės, kad prie bem

ini Ižiniški vokiečių orlaiviai. 
Vakar šeši Zeppelinai skraidė 
ant miesto, mėtydami bombas. 
Bombomis iš orvaivių buvo už
mušta 20 žmonių ir suardyta 
aštuoni namai.

Visi ne kareiviai Antwerpe 
yra pasislėpę skiepuose.

Ant katedros ir kitų istoriš
kų budinkų yra iškeltos vėlia 
vos, kad vokiečiai ten nešaudy
tų, nes jie buvo pasižadėję ne
liesti savo armotomis lokių na
mų. 1

LONDONAS, Okt. 9. — Ofici 
alis Paryžiaus pranešimas apie 
mūšio stovį, išleistas vakar, pa 
duoda talkininkams vilties 
kad iie galės nergadėti vokie

4,800 RUSŲ SUIMTA PRIE 
IVANGORODO.

BERLINAS, Okt. 8. — šį va
karą išleistas oficialis praneši
mas sako, kad vokiečiai mažes
niuose susirėmimuose j vaka
rus nuo Ivanogorodo paėmė 
4,800 rusų nelaisvėn.

Chicago, III, Pelnyčiai Spalis-October 9, 1914.
Entered as Second-Class Matter March 7, 1914, at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Kaip dabar vokiečiai 
jie galėti] paimtį miestą 

net ir su savo mažesnėmis ar- 
motomis.”

Kitas korespondentas links
miau žiuri j dalykus, ir sako, 
kad helgai tiki, jog vokiečiai 
Antwerpo visvien negalėsią pa
imti. - ■ ■

tvirtovės tęsiasi toliaus. Rusai 
paėmė svarbias fortifikacijas.

Kitose vietose, kaip sako val
džios pranešimas, nieko svar
baus neatsitikę.

Nuo vyriausiojo armijos ko
manduotojo atėjusi telegrama 
sako, ka dcaras išvažiavęs j Bia 
lostoką ir užsuks į Ossoviecą, 
kad padėkojus garnizonui už 
smarkų gynimąsi nuo vokie
čių. Darydamas tai caras, sa-

© 191< by American Press Association.

Sugriauti namai Malinę

LONDONAS, Okt. 8. — Laik- 
Daily News korespon- 
iš Antwerpo rašo:

“Didžiausios vokiečių anuo
tos pasakė savo. Mušis prie 
Antwerpo eina tarp Kruppo ar- 
motų ir Belgijos žmonių. Kas
dieną ir naktį mušis siaučia 
su baisiomis pasekmėmis for
tams. Vokiečių šrapnelės ne
duoda jokios galės belgams iš
laikyti jų tranšėjas- Kaip tik 
belgai apleidžia pozicijas, tuo- 
jąus vokiečiai jas užima, ir jų 
nebeatiduoda. Nors belgai ka
riauja narsiai, bet tas nieko ne
gelbsti

PETERBURGAS, Okt. 9. — 
R u si j os pąr u bežy j e vok i eč ia i 
nesiliauja ‘atakavę rusus. Jie 
vis dar laikos užpuolimo takti
kos, o rusai ginasi, nors kaiku
riose vietose ir jie užpuola vo
kiečius.

Rusijos ", valdžios ofiČialis 
pranešimas sako, kad spalių 7 
d. mušis Prūsų parubežyje te
bėjo su lokiu pat smarkumu, 
kaip pirmiaus.

Nežiūrint, kad vokiečiams 
atėjo ' pagelbon naujų 

pulkų iš Karaliaučiaus, visos

i



Redakcijos Straipsniai

šamam seime

■ ■ V ■ ■ ■ vLaiškai is
Lietuvos

Venkit rainiai
alistaį Lįętųvt>ję

man siuntė savo delegatus vie
tinės parapijos ir draugijos be 
jokio apribojimo,'tuzinais. Jei
gu New Yorko seime butų da
lyvavę tiek pat daug atstovų

Butų gera, kad tai nuolatos 
turėtų omenyje visi, kas norės 
dalyvauti partijų mūšiuose.

stmatysime
ir nepykit ant manęs, kad pra

pilno darbu ir meta juodi] dė
mę ant ypatų, kurias Chicagos 
organizacijos nusiuntė į Visuo-

,. $5.00
.. $3.00
.. $1.00
. $7.00 
kaina 2c

nuo
tenai butų prisirinkę kokie ke 

itų arba dau

Musų 
karaliaus draugais yra Franci- 
ja, Anglija ir Serbija. Prie-

ja ir Norvegija. Kuriai pusei 
Dievas padės; mes nežinom.

Iš Kauno jau išvažiavo visi 
gyventojai ir “kaznačiejaiis” 
banką išvežė į Rusiją. Pasili
ko tik viena kariuomenė.

GRAŽIAI “INFORMUOJA 
SKAITYTOJUS.

Baisiosios vokiečių armotos 
bombarduoja Antwerpą. Bel
gijos valdžia, 
kartą priversta 
sostinę iš Bruxelles’o į Antwer- 
peną, dabar persikėlė į Osten
de. Antwerpenas gali pulti.

Napoleonas Bonapartas va
dino Antwerpeną “užprovytu 
pištalietu, kurį aš laikau prie 
Anglijos gerklės 
Riečiams pavyktų paimti Ant- 

užprovytas

Terms of subscription: In Chicago, by car
rier, per week 12 cents; by mail, one year 
6 .00. Outside Chicago, by mail, one year, 
$5.00; ,

Dabar sudiev, pasilikit sveti 
ki, o mes liekame nuliūdę.

Alena.”

“Lietuva” savo lapelyje pra 
neša, kad koks tai žmogelis ii 

is, buk soči 
žudą žmo

biausius sumanymus balsavo 
ir tautininkai, kartais net vien
balsiai.

nes.” Tiesa, lapelio redakci
ja įspraudžia tarpe tų žodžių 
klausimo ženklą, bet ičspaus-

visgi bus, ir kad jos eis del par- 
tijinės politikos dalykų- Bet 
jeigu taip, tai reikia pabrėžti iš 
anksto, kad tos peštynės netu
ri nieko bendra su tuo Fondu, 
kuris įsteigtas tikslu sušelpti

DIDELIS PAVOJUS 
ANGLIJAI.

į New Yorko seimą susirinko 
beveik visu šimtu daugiaus de
legatų, negu į Chicagos seimą.

“Pas mus labai blogos nau
jienos; kiekvienam nemalonus 
žodis k a r ė. Ir aš iš Dievo 
malonės esu paskirtas stoti ant 
tos baisios scenos, šiandien tu
riu išvažiuoti; lodei mieli bro- 
lia, gal but paskulnį sykį gau
nate laišką nuo manęs. Bet 

tuo nesirūpinkite perdaug, te
gul bus valia Dievo šioje nepa
prastoje nelaimėje. Namie 
kaip buvo, taip ir paliko, pri
žiūri musų broliukas Pranas. 
Dėlto, meilingi broliai, sakau 
sudiev, pagal valios Dievo ne
sirūpindamas ir neturėdamas 
jokios baimės. Aš pasilieku 
sveikas ir linksmas, bet mano 
linksmumą tik širdis žino. Dar 
Sykį prašau nenusiminti, gal 
Dievas neapleis toje baisenybė-

nešu tokias naujienas. Dar 
kartą sakau sudiev, sudiev, sa
vo meiliems broliams ir ati
duodu paskučiausius savo šir
dies norus.”

ji gavo
nuo savo skaitytojo ir šiek-tiek 
sutrumpinus davė Tribune’ai 
kuri talpindama jį išleido iš jo 
dar kaikurias “realistiškesnes” 
vielas, kad gerinus prsitaikius 
prie savo skaitytojų skonies.

Kam
lio redakcijai reikėjo užsiimti 
vertimu to laiško iš anglų kal
bos, kad jis pilnesnėje, origi- 
nalėje formoje buvo tilpęs 
“Naujienose?”

Seimo nutarimų lą, kas suteik
tų jiems priešingos mums par
tijos spalvą. Ir mes pervedė- 
me Seime tiktai tokius dalykus, 
kuriems gali pritarti visi pro- 
gresiviai žmones. Faktiškai,

Entered as Second-Class Mailer March 7, 
1914, at the Postoffice at Chicago, Ill., un- 
der the Act of March 3, 1879.

Šelpimo Fondo.’ Bet to Fondo 
tikslai, pačių socialistų suma
nymu, padaryti visai beparty- 
viškais. O Fondo sąstatą ir jo 
kontroliavimo budai duoda 
pilniausią gvarantiją, kad jisai 
nebus panaudotas jokiems par
tijų reikalams. '

Tai, vadinasi, ir pešties del 
to, kas padaryta' Seime, nėra 
jokios prasmės. ■

Mes žinome, kad peštynių

“Dabar aprašysiu jums ,ko 
kios pas mus naujienos.

rodė labai mažai* noro taiky- 
lies prie didžiumos, ir tiktai ei
lė kompromisų iš socialistų pu
sės sulaikė juos nuo atskalū
niško žingsnio. Bet nėra abe
jonės, kad įžeistosios kaikurių 
tautininkų vadovų ambicijos 
dar ilgai nenorės nurimti, ir jie 
mėgins šiokiais ar tokiais bu
dais atkariauti tas pozicijas, 
kurių jie neteko Seime. Butų 
apgailėtina, jeigu jų partyviš-

Ar doram laikraščiui 
taip elgties?

“Jurgio Spuią 
vadina save tas 
lyrikas, ir “Lietuvos“ redakcija 
tur-bul mano, kad satyros for
moje viskas galima sakyti- Bet 
lai neliesa
na kokioje formoje jisai pada
rytas, yra šmeižimas, nešvarus 
dalykas.

Ignas Vilimas iš Kuršėnų ra
šo savo draugui Jonui Budzi- 
nauskui 19 d. liepos (rugpjūčio

paskelbė apie laišk 
kareivio, patekusio 
nelaisvėn. Ketveri

Pagalios, New York oseime 
dalyvavo ir visos didėsės musų 

socialistai, tautininkai

doli aukomis, kurias visuome
nė dės sušelpimui nukentėju
siųjų Lietuvos gyventojų nuo

Published daily, except Sunday, by 
Lithuanian News Publishing Company, 
Inc. Address, Naujienos, 1841 S. Halsted 
St, Chicago, I1L Telephone, Canal 1506

Šitokiu intarimu “Lietuvos” 
satyrikas daro dvi labai dide
les skriaudas: kelia žmonyse

kos Lietuvių oeimas, ir jo su- 
t vert a sa i Lietu vos Šel p i m o 
Fondas, kurio komitetai! įeina 
visų srovių žmones, yra visuo
tinoji Amerikos lietuvių įstai-

werpeną 
pištalietas” butų dabar dar pa
vojingesnis Anglijai, negu Na
poleono laikuose. Ačiū gar
laiviams ir orlaiviams kelias iš 
Antwerpeno per kanalą iki An
glijos salų šiandien pasidarė 
labai trumpas
žino puikiai ir, be abejones, jie 
daro visa ką, kad nedavus pa
tekti tam uostui į vokiečių ran
kąs. Bet apie tai, ką jie daro, 
kad išgelbėjus Antvėrpeną, ne
girdėti nieko.

Vieną dalyką galima tvirtin
ti, būtent, kad Anglija rengia 
visas savo milžiniško laivyno 
spėkas, kad nedavus vokie
čiams pasiekti jos salų. Tik
tai ar ji galea sulaikyti prie
šą? Abonkir’o ir kitų dviejų 
Anglijos laivų žuvimas rodo, 
kad ir šitas ginklas nėra labai 
ištikimas. Todėl jeigu Ant
werpenas pultų, tai baisi pani
ka apimtų Anglijos gyvento-

vavimo i\cw iori<o 5 
nok tas tuzinas dele 
likų, kurie buvo New 
seime, toli-gražu dar neparodo 
tikrojo skaičiaus katalikiškųjų 
ilr-iu. kurios rėmė N. Yorko sci

Ištisoje eilėje miestų ka- 
kos draugijos dalyvavo 
su 1 a i s v 0111 i s draugi j o - 

mis rinkime bendrųjų delega
tų, tai]) jogei Seime c 
katalikiškųjų draugijų 

tautininkai, socialistai ar 
ie jokios srovės nepri 

klausantis žmonės.
Yorko seimas, vadinasi

1, kuriuo nuėjo klerikalai.
Situacija dabar aiški. Sei- 

tautininkų 
srovė yra daug silpnesnė už so
cialistų srovę 
ninku srovė, 
jokios teisės reikalauti, kad so
cialistai jiems visame kame 
nusileistų. Vad o va v i in as pa - 
gal liesą priklauso

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 

Eina iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedčl 
dienius.
Leidžia Naujienų Bendrove.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje—per išnešiotojus 12 centų sa 

vaitčje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me 
tams 6.00; pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams
Pusei metų..............................
Dviem mėnesiam...................
Europoje, metams ...............

Pavienių dienraščio numerių
Adresas: Naujienos, 1841 S. Halsted St.
Chicago, Ill. Telefonas, Canal 1506

Visuotinam Lietuvių Seime 
kilo daug ginčų. Po seimo bus 
tų ginčų veikiausia dar dau
giaus- Jie neišvengiami, bet 
jie neturėtų eiti taip toli, kad 
naikinti tą bendrą tikslą, kurį 
pasistatė sau seimas, ir kurio 
įvykinimui jisai padėjo gana 

[tvirtą pamatą. ‘ •
Mes laukiam didžiausių par

ty viškų užsivarinėjimų iš tos 
srovės, kuri Visuotinam Seime 
paliko mažumoje, būtent, iš 
tautininkų. Jau seime jie pa-

giaus.
New Yorko seiman suvažia

vo daug daugiaus atstovų iš to
limesnių lietuvių kolonijų, to
dėl jame buvo daug pilniaus 
ptstovaujami visų Suvienytųjų 
Valstijų lietuviai, negu chica-

klaidinti ne vieną skaitytoją. 
Kad to išvengus, redakcija tu
rėjo daug aiškiaus išsireikšti a- 
pie tokios žinios reikšmę.

Juk ji veikiausiai supranta, 
kad to iš Šiaulių pavieto žmo
gaus rašyme apie socialistus 
nėra nieko daugiaus, kaip iš- 
gązdintos vaidentuvės klejoji- 
mas. Apie tokius socialistus, 
kurie vaikščiotų po sodžius, 
apsikarstę revolveriais ir prisi
ėmę bombų, degindami trobas, 
ir “smertį darydami,” dar nėra 
niekas girdėjęs. Kiekvienas 
bent truputį apsišvietęs žmo
gus žino, kad socialistai tokiais 
dalykais neužsiima.

Lietuvoje dabar, žinoma, tar
pe žmonių vaikščioja visokių 
paskalų. Karės baisenybėmis 
įbaugintos kaimų bobelės, be 
abejonės, kalba ir apie svieto 
pabaigą, ir apie'Liucipierių su 
geležiniu pečium. Bet mai
tinti tokiais paskalais laikraš
čio skaitytojus, tai reiškia jau 
perdaug žeminti spauzdinto 
žodžio verte.

Kartais tatai pavyksta gana ge
rai. Bet reikia pastebėti, kad 
kaikurie Spurgiai, norėdami 
būtinai pasirodyti gabiais saty
rikais, dažnai peržengia civili-

“Pranešu, kad išleidau savo 
vyrą į Ameriką birželio 14 d. 
(27). Laimingas mano vyras 
ir aš laiminga, kad jis išvažia
vo Amerikon, nes pas mus iš
kilo didelė karė. 18 (31) lie
pos surinko visus “zapasnuo- 
sius,” surinko juos viena die
na ir išvežė į Vilkmergę. Iš 
musų kaimo išvežė Motiejų Ta

vos
rašoma
sparnas 
viena diena 
New Yorkan

sos traukiniai eina du sykiu į 
parą. Sargyba visur pastaty
ta: prie geležinikelių, rezervu
arų, 4iltų, visur stovi kareiviai. 
Tai tokios pas mus naujienos.

tams. Juo grei 
kai tatai supras 
tu susitaiky 
išvengia bereikaling 
ir kivirčų.

Tegul tautininkai nemano 
kad mes, socialistai, naudoda 
miesi savo didesne spėka, 
kai nepasysime teisingų jų no
rų ir reikalų. Jie galėjo ma
tyli Seime, kad mes ne taip el
giamės. Mes turėjome tokią 
didelę didžiumą, kad galėjome 
padaryti viską

tuo fak- 
juo lengviaus bus 

tąsynių

“Draugas” užsispyrė įkalbė
ti žmonėms, kad chicaginiame 
seime buvusi atstovaujama Ą 
merikos lietuvių didžiuma, o 
New Yorko seime — mažuma. 
Tuo tarpu faktai rodo visai ką

Dievas žino, ar mes liksime— 
gyvais. Dėkavoju tamstai, 
kad išvadinai mano vyrą į A- 
meriką. Gal šis laiškas ras 

mano vyrą vietoje.
Dabar mes visi esam sveiki, 

tik nelinksmios pas mus nau
jienos. Kaip išvažiaVo Jonas, 
tai nebuvo nei lašo lietaus. Iš
degino rugius ir vasarojus be 
jokio grūdo. Prasidėjo dide
lės ligos, daug arklių ir karvių 
krito.

vaitį. Šaukė “pavieskomis” 
Simoną Tarutį ir mano brolį 
Mikolą, taipgi visus šilaivius, 
kurie priguli prie kariumenės. 
Toj dienoj mums buvo zkaip 
sudna diena, ašaros upeliais te
kėjo; visi, ir kurie namie pali
ko, neturi ramumo, policija iš
varo visus prie kelių saugoti te
legrafo stulpus, kad kas jų ne
nukirstų. Jeigu prie kurio 
bus nukirstas stulpas, tas bus 
mirtin nubaustas.

Kaip girdim, tai aštuoni ka
raliai pasikėlė į karę

Paminėsiu nors trumpai, ko
kie baisus reginiai pas mus pa
sidarė, kad negali apsakyti vi
so subruzdimo. Pasidarė to- 
kis rengimasis prie karės, kąd 
šiurpuliai ima ir pamislijus. Ir 
viskas tas įvyko vienu akies 

mirksniu. Vakar 18 liepos 
buvo arklių priėmimas, daugy
bę arklių paėmė su visais ra
tais ir pakinkiais, o šiandien, 
19 liepos mobilizacija atsargi
nių kareivių; pareikalavo vi
sus, paliko tik senus ir jaunus. 
Išvažiavo jūsų brolis Vincen
tas ir daug kitų nuo stoties: 
Vincas Ratkauskis, Rapalas 
Veikša, Jonas Guščiunas, Pra
nas Raubiukas ir k-

Darbų jokių nebeliko, ant 
stoties nepriima ir nesiunčia 
jokių prekių ir užsidarė visi 
darbai. Jokie kili traukiniai 
nebeeina, kaip tik su karei
viais. Šiauliuose juos išsodi
na, o vagonus dykus siunčia

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News

PRISONERS ttJ FRANČC BY
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sroves 
ir katalikai. Pastarųjų, tie
sa, buvo tik apie tuzinas, taigi 
palyginamai mažiaus, negu jų 
yra išviso. Tečiaus ne kas ki
tas kaiĮ> pats “Draugas” su savo 
sėbrais yar kalti tuo, kad sulai
kė daugeli katalikų nuo dalv-

aiškindamas, kad tas laiškas li ir vežimais važiuos į Taura 
tilpęs kaikuriuose angliškuose Pr’e rubeziaus. Kra 
Ch ica gos d i en ra šči u ose 
t u vos” L 
pranešti 
vertimą ji padavė savo skaity
tojams, tilpo ne “kaikuriuose 
anglų dienraščiuose,” bet tiktai 
viename “Chicago Daily Tri
bune,” ir kad tam laikraščiui 
jį pridavė “Naujienos.”

Tą pačią dieną, kada lietuvio 
laiškas pasirodė Tribune’oje, 
jisai tilpo ir “Naujienose” ir 
lai ištisai; Tribune’os-gi laiškas 
yra žymiai sutrumpintas. Mat, 

Naujienų” redakcija

i vienas pavyzdis... Lietu- 
40 numerio “Kibirkštyse” 

‘Chicagiečių kairysis 
(socialistų delegatai) 

pirmiau atvyko 
Jų tikslas yra 

a ps u p t i cent rą (tautininkus), 
kad užkirsti jiems kelią, o ati
daryti sau kelią prie Amerikos 
Lietuvių aukų.”

“Kibirkščių” autorius aiškiai 
intaria Chicagos socialistu de-

Beveik visi lietuvių 
kibirkščių," ’’mar

gumynų" ir “pastabų” skyrius. 
Tuose skyriuose visokie Spur
giai ir ne-Spurgiai mėgina pa
rodyti savo sąmojingumą, cha
rakterizuodami įvairius musų 
viešojo gyvenimo dalykus.

i
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Hermanas Teikerlas is Petra 
šen-Raganės — sužeistas

Pranas Klėtkus iš Naujųjų Su 
simifkių — sužeistas

Hermanas Matthes iš Akmeniš

nuo a-J 
mažai 

matyti 
kuris renkasi lavinties dailėje. 
Mokytojauja darbštus vyras, 
Lankelis iš Chicago, kuriam ir 
priguli garbe už taip greitą pra-

a

Šitas vakaras bus gražiausiu, kokis yra buvęs Engle- 
Bus deklamacijos, monologai ir John Bamba laikyssunkiai sužeistas

Gefreitorius Max Metz iš Perle 
ningken — prapules

pas svelimtau- 
turtus, remkite

„ĄncHe

Fricas Mod esi
— sužeistas

Hermanas Lemšaitis

» «
V£W/*/?Sff

neina į bažnyčią ir neduoda au
kų. Taipgi iškeikė bedievius 
ii- paliepė gaspadinėms nelai
kyti lokių įnamių, kurie neina 
j bažnyčią, o kuomet jų niekas 
nelaikysią, tai jie bus privers
ti lankylies į bažnyčią. J. W.

K. Pikštaitė silpnai deklamavo 
ir juokėsi tardama žodžius 

Daina “Pauk- 
irtetui nesise-

rf ? pom 'u 

****** , iMiaifTi

2 d. spalių pasimirė pavieto 
ligonbutyje 21 metų vaikinas 
Antanas Adomėnas. Mirus jį 
atvežė pas pusbrolį, 10613 Ed- 
brooke Avė.

Prie jokios draugijos nepri
gulėjo ir nebuvo jį kam palai
doti. Pusbrolis su draugais 
surinko nuo žmonių pinigų ir 
palaidojo su bažnytinėmis ap
eigomis. Už likusius nuo lai
dotuvių ponogus lydėtojai su
grįžę nuo kapinių, užsisakė 
bačką alaus ir du galionu deg
tinės. Tad lydėtojai gerai pa
silinksmino už jo vėlę.

Gefreitorius Richardas Trum
pis iš Garbeninės — sunkiai 
sužeistas

Unter oficierius Povilas Obe- 
reigner iš Laukupėnų — su-

Čia yra pusėtinas būrelis lie
tuvių, priskailoma į 4,000, už
tai draugijų, draugijėlių pridy
gę, kaip grybų po lietui, įvai
riausių paklaipų ir įvairiau
sias tikslais: šventų, laisvų ir 
net nesugaidomų pažvalgų.

Yra dvi organizacijos, kurios 
labiausiai 
mu, tai L 
kuri darbuojasi ant kultūros ir 
politikos dirvos ir varo propa
gandą tarp dąrį)p\žmonių, ir

Gustavas Naujokas iš Sobikių 
i— užmuštas

Rezervistas leutenantas Ernes
tas Binderis iš Karaliaučiaus

šalpoje. Tiktai du mėnesiu 
kaip mokinasi, o jau surengė 
pirmąjį koncertą, kurio pro

grama buvo lurtinka ir įvai
ri. Nors beveik visi choris
tai pradėjo mokinties dainose 

•c, vienok jau spėjo ne
prasilavinti. Malonu

Šių metų pečiai turi tokius naujus pa
gerinimus, kurie juos padaro ge- 

šildytojais x
i. Lengvai perkelia- 

Tvirtas, švarus, pa- 
Dega 9 alandas tik su 

Ypatinga prietaisa užtikrina

Ą y/jEu

> rtozovį .

Jono 
daina- 
jokios 
j nera- 

užsilaikė, kas visuomete 
katalikiškuose vakaruo-

8 vai- vakare, kas duoda darbą.
ainėj, kampas . Jonas Sadulis

Union ir 18 gatvių. Visi na 
riai malonės atsilankyti.

Valdyba

Jonas Šneidery.s iš Eitkūnų — 
užmuštas

Unter oficierius Andrius Simo 
nas — sužeistas

Karolius Heuzelaitis iš Didžių

Pirmas Iškilmingas Balius 
= SU PROGRAMŲ =

Dabartniame bedarbės laike 
kun. Serafinas sumanė tokį Įbil
dą gelbėjimui bedarbių. Jis 
duoda pasą Pullmano dirbtu
vės. Už tą pasą jam reikia 
mokėti tik $10.00, o jeigu bus 
gerai, tai dar $.00 reikės pridė
ti. Jis pasirašo ant pašo prie 
Pullmano advokato ir tuosyk 
žmogus gauna darbą.

Antras, kuris duoda pasus, 
tai saliunininkas Chas. Strumi
las, bet tam reikia mokėti $30. 
už pasą. - <

Tai matot, kaip smagu musų

“kraujas liejasi 
šteliai mieli” k 
kė, Petras Zigmantavičia savo 
augštu balsu labiausiai daina
vimą gadino. Viena p-lių ne
pabaigusi dainos pabėgo, pa
likdama kilus tris dainininkus.

“Kataliko” redaktorius kal
bėjo apie apšvielą, bet turiu 
pasakyti, kad Lietuvos zakris
tijonas daug geriau papasako
tų apie apšvietą, negu “Katali-

nausiais :
Greitai šildomą kur ir kada tik nor 
mas 
raukus 
vienu galionu aliejaus 
vienodą šilumą. Ded, geriausių pasekmių vartok Perfec
tion aliejų. Ant pardavimo gali gauti kiekvienoje geleži 
nių daiktų krautuvėje.
STANDARD OIL COMPANY (An Indiana Corporation) 

An Indiana Corporation)

jo vien vaikiškas pasakėles, ko 
publika visai nesitikėjo užgirs
ti. Per visą laiką žmonės tarp 
savęs kalbėjosi ir tik maža da
lis klausė kalbėtojo.

Choras po vadovyste 
Daugirdos labai silpnai 
vo. Vakare nebuvo 
tvarkos ir publika labai 
miai

“Kataliko” No. 51 tilpo žinia, 
užyardyta “Pramoga ant 
North Side”, kurioj rašytojas 
sako, kad vakaras pilnai pavy-

Karolius Kleinshmidt iš Potč- 
kiemio — sunkiai sužeistas

F. W. Belašius iš Reissdorf — 
• sužeistas

Henrikas Asm u na i t is iš Klopo- 
nių — užmuštas

Henrikas Jusaitis iš Barzdunų
— sužeistas

Pranas Rimkus iš Friedrichs- 
ruh-Kaiserau — užmuštas

Emilijus Emskailis iš Bitgaliy
— prapuolęs

Vilius F. Guzenaitis iš Lindikiy
— sunkiai sužeistas

Jonas Grigužis iš Budelkieinio 
. — sunkiai sužeistas

Otlo Pranas Kielborn iš Krau- 
piškiemio — sužeistas

Pranas Mikolaitis iš Uszudsen
— sužeistas

Hermanas Dišeraitis iš Gaide-

Budupenų
Volteris Sir 

čiaus — si
Fredrikas Šeras iš Klaipėdos — 

sužeistas
Povilas Paulaitis iš Karaliau

čiaus — sužeistas-
Otto Minulis iš Karaliaučiaus

— sunkiai sužeistas

Bruno Gudas iš Postnincken
— sunkiai sužeistas

Otlo Klamm iš Ambraskicmio
— sužeistas

Emilius Rottenberger iš Tilžės
— sužeistas

Erdmanas Jurys iš Tromškių

Subatoj, Spalio-October 10,1914
ELLIS SVETAINĖJE 
5728 So. State St. kampas 57-th PI.

Svetaine bus atdara 7 vai. vakare.

♦55’ V

T. M. D. 113 kuopos susirin
kimas atsibus nedėlioj, spalių 
11,2 vai. po pietų “Aušros” mo
kykloje, 10900 Michigan Ave.

Visi nariai turi būtinai atsi
lankyti. Atskirų pakvietimų 
nebus siuntinėjama.

Raštininkas.

Musų kunigėlis šį nedėldie* 
nį per pamokslą barėsi kam

bt ir veikliausia. Štai da- 
ji suorganzavo Chorą, pa

samdė mokytoją ir lavina savo 
narius ir nares dainuoti, nes 
prie jos priklauso vyrai ir mo-

ir vietoj eiti pirkti 
čius ir krauti jiems 
Lietuvišką krautuvę.

Mes užlaikome didelį pasirinkimą 
vyrįškų drabužių, overkočių, skry
bėlių, kepurių, čeverykų ir visokių 
vyrų skalbinių.

Musų kainos žemesnės kaip kito
se krautuvėse. Patarnavimas širdin
gas ir mandagus. Tėmykit musų fir
mą ir adresą. ’ .

1165 Milwaukee Ave.I BIG r rogress 1057 Division Street
ULANAUSKAS ir SOBIECKAS SAVININKAI

Edvardas Bagdonas is Žemai 
čių-Darkemio — sužeistas

Pranas Tinikaitis iš Viltirškii

iš Oelver — sužeistas
Rez. Gefreitorius Juozas Ger- 

nolas iš Ober FranenwaL 
(ien — sunkiai sužeistas

Herman Heinrici iš Papušinio

. • /to/sei.

Teatrališka Draugija, kuri ne
mažai darbuojasi scenos meno 
srityje ir prie jos jaunimas 
naudingai suvartoja liuosą lai
ką. Šios dvi draugijos dau
giausiai ir budina musų žmo
nes: viena, rengdama prakal
bas, ap vaikščiojimus, protes
tus ir k., o kita — rengdama 
puikius vakarus ir perstaty
mus.

Dabar L. S. S. 125 kp. rengia 
prakalbas, kurios įvyks pra
džioje spalių, o Teatrališka dr- 
ia mokinasi žingeidžia Br.

Erich Palailis iš Plompių —
— lengvai sužeistas

1 i eze r v i s t a s Fre< I r i k a s Z v i 1 i u s 
iš Klein-Schirron — sunkiai

V iengienčiai!

ATBUSKITE!
Europos kare pažadino musų bro

lius krajuje, kurie vienijas,.kovai už 
laisvę, kad jau sykį išsiliuosavus iš 
musų priešo priespaudos.

Ką mes čia darome? Nieko arba 
beveik nieko!

AtBuskite I

Y oui

>o skvernu. Jos tik 
kitos rengia plikus ba

lius, tame joms padeda ir lais
vosios pašelpines draugijos.

Viena didžiausių draugijų 
“Laisves Mylėtojų” kartais pa
rengia prakalbas ar apvaikš- 
jimą, kas del pašalpinės ir už
tenka.

“Sūnų ir Dukterų Lietuvos” 
draugija iš pašaipiom jauniau
sia

;d. spalių, vakare, rengia pra
kalbas, tai jau bus 4 prakalbos1 
niuo balandžio men. • Kalbės 
garsus kalbėtojais J. Perkūnas.

Visi lietuviai iš apielinkinių 
miestelių yra užkviečįami at
silaikyti. Valdyba.

sunkiai sužeistas.
Rezervistas Henrikas Eker 

iš Mažųjų Girailiškių; — 
muštas

Rezervistas Bruno Preisin 
iš Klaipėdos — užmuštas

Rezervistas Gustavas Gerulis iš
Robkojų — sužeistas

Rezervistas Gefreitorius Her
manas Kalvaitis iš Sperlings — 

užrtiuštas
Fricas Makalauskis iš Kara

liaučiaus — prapuolęs
Gefreitorius Mat Jackstein iš 

Alt-Pustlauken — sunkiai

u ** *
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LIETUVIŲ REAL ESTATE

TAD ZYK

Savininkas
1749 Girard St., Chicago

Chicago. Ill2024 Peoria St

Cicero, III

Mokykla Angliškos Kalbos
no

mokina

Nedeliimis nuo

Geriausia Šokiu

CHICAGOJE
III. Tel. Morton Park 101

PROF. W.iS. GEDRAITIS

3149 S. Halsted st Chicago, Ill

PETER MILLER

ROS. WRECKING CO. incCARR

YDS. 1294PHONE

BRANISLAVAS SADAUCKAS
611 Lincoln Highway, DeKalb,

PRANK, 
Moines, Iowa

GRIMMER LAND CO.
133 W. Washington St., 

Room 1007, Chicago, Ill

Musų depozitoriai 
nesusirupina del sa
vo pinigų.

WM. B.
Des

AUŠROS” MOKYKLA

ipie to banko saugumą. Saugus ban

namai 
Geras 

i, nes neša gerą 
didelį procentą. Nepraleisk 

progos, bet atsišauk šiuo adresu:

Levai turėtų gydyti savo vaikus 
nes vaikai neapkęs savo tėvų 

būti išgydytos, kada vaikas jau- 
kiti juokiasi iš jo mokykloje

Pigiai parsiduoda saliunas su 
sais rakandais ir laisniu. 
dirbtas per 10 metų 
gyventa lietuviai i

TEATRAS ir BALIUS
L. M. D. “Aido” Choras rengia te

atrą ir balių nedelioj, Spalių (Oct.) 
11 1914 Strumil Bros Svetainėje, 158 
E. 107 St. Kamp. Indiana Ave., Rose
land, Ill. Scenoje statoma 2-jų veiks 
imi vaizdelis su dainomis ir šokiais. 
“Linksmos Dienos” Pradžia 7 vai. 
vakare. Inžanga 25, 35, 50c.

Parsiduoda
Parsiduoda labai pigiai saliunas lie
tuvių ir lenkų apgyventoje vietoje 
Puiki proga lietuviui.

senus laikro
Parenku a
Akis egza

JOHN MOZIER
West 21 St., Chicago, Ill 
Canal 4773

DR. J. SHINGLMAN
Specialistas moteriškų ligų.

IŠ 1229 S. 49 AVE.
Nori pranešti, kad sugrįžo iš Euro
pos ir suteikia gydytojaus pagalbas 

1229 South 49th Avė.

Kiekvieną Utarniko ir Ketvergo 

Vakarą

N. Šumulis paėmė ant konsi- 
deracijos ($10) Jono I. Bag- 
džiuno nuosavybę, W. 22 pla
ce, 237 pėdos į vakarus nuo 
S. Oakley avė., pietų frontas, 
lotas 31x124
1 d., rekorduota spaliu 7 d

Kiekvienasišmoks angliškai kalbėti, skaityti ir 
rašyti labai trumpame laike per šios mokyklos 
atsakančią metodą. Dienines ir vakarines kliasos. 
Kurie gyvena kituose miestuose Suv. Valst. ir 
Kanadoj, mokinant per laiškus (korespondenciją) 
labai pasekminga metodą. Del platesnių žinių 
rašykite pas:

WAITCHES BROS.
1741 West 47th Street :: Chicago, III.

‘‘KOVA”
1815 E. Moyamensing Avė., 

Philadelphia, Pa.
Biznis iš- 

[. Vieta gera, ap- 
ir lenkais. Parsi

duoda iš priežasties savininko išva
žiavimo ant farmų. Puiki-proga 
lietuviui.

JOE BERŽINSKIS
1361 No. Ashland Ave., Chicago, Ill.

avė., šiaurvakarinis
W. 32 place, rvtų frontas, 
25x99

Tai geriausias ir prieinamiausias dar
bo žmonių laikraštis.

“KOVOJ” telpa geriausių rašėjų 
raštai ir geriausių poetų eilės.

“KOVA” išeina sykį į savaitę ir 
turi labai daug skaitytojų.

“KOVA” uoliai gina darbininkų 
reikalus ir kainuoja tik $2.00 ant me
tų.

“KOVĄ” užsirašydami adresuokite 
šitaip:

Pigiai parsiduoda geras saliunas. 
Gera vieta, apgyventa lietuviais ir 

rusais. Parsiduoda iš priežasties sa
vininko turėjimo dviejų saliunų. At
sišaukite šiuo adresu:
900 W. 14 St. ir Kampas Peoria Str 

CHICAGO, ILL.

Parsiduoda labai
• “pool room.” Parsiduoda 
is ties saviniko susirgimo.

Ar skaitai “LAISVE”
Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už

sirašą arba pareikalauk vieno nu 
m c r i o p a ž i u r ė j i mu i.

“Laisvė” yra didžiausis darbinio 
kų laikraštis, nes dabar eina dvigu 
bai padidinta, L y 
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias iš viso 
pasaulio.

“Laisvėj 
straipsnių, eilių, 
įvairių patarimų. Apart to, yra į 
vestas speciališkas skyrius del mo 
terų.

‘Laisvės” kaina tik $2.00 metams, 
sei metų $1.00. Užsienyj metams

duosiu tomistai visus paaiškinimus.
Aš egzaminuosiu ta mis tos akis 

tikrą teisybę, ką galiu tamistai suteikti, 
tamistai pasakysiu, jeigu gi ne, aš visai 
užeik pas mane, o aš jums visados duo- 

Jųs pamatysit, jog mano užmokestis

K. Vigėnas pirko-namus nuo 
Jono M. Tananevičiaus už 
$7,000, Ashland avė., pietų va
karų kampas W. 32 sir., rytų 
frontas, lotas 30x154. Pirk
ta rugsėjo 24 d., rekorduota 
spalių 7 d.

Jonas M. .Tanancvičius paė- 
ant skonsideracijos ($10) 
’igeno nuosavybę, Auburn 

kampas 
lotas 

ai j gatvei- 
rekorduota

BARGENAS
Parsiduoda penki mūriniai 

lietuvių apgyventose vietose, 
pirkimas kiekvienam 
pelnų 
šios

Mikolas Juzėnas paėmė ant 
kpnsideracijos ($10) Jono I. 
Bagdžiuno nuosavybę, W. 22 
place, 237 pėdos į vakarus nuo 
S. Oakley avė., pietų frontas, 
lotas 31x124. Paimta spalių

Parsiduoda forničiai 4 kambariam 
labai pigiai. Pardavimo priežastis 
—važiuoju ant fannos. Atsišauki
te vakarais ant pirmo floro iš užpa
kalio prie

Tel. Austin 25091

HERMANO BENAS IR ORKESTRĄ

ku atsiekti pasekmingą gyvenimą 
kuogreičiausiai ir nepalikti jų žvairais 
užaugę. Žvairios akys gali lengvai 
nas. Jeigu gi vaikas pasilieka žvairu 
ir jis pasidaro nepaklusnus, nulindęs ii

Aš išgydau žvairias akis su MANO NAUJA METODĄ, kuri yra 
be JOKIŲ SKAUSMŲ ir OPERACIJOS. Mano metodą išgydo viso
kias įvairias akis, nežiūrint, kaip žmogus jas gavo. Ar per ligą, ar 
per didelį galvos sutrenkimą 
senas ar jaunas žmogus yra.

Telephone Monroe 3311
DR. PIETRZYKOWSKY 

Gydytojas
Gydo ligas vyrų, moterų ir vaikų, 

Speciališkai gydo įsisenėjusias vy- 
rų’ir moterų ligas pilvo, plaučių ir tt

Valandos: kožną dieną nuo 9 vai 
iki 11; ir nuo 5 vai. iki 9 vai. vak 
Nedaliomis nuo 9 vai. ryto iki 1 v 
po pietų.

866 MILWAUKEE AVE.
Kampas Racine Ave.

LENGVAS DARBAS
Turiu ant pardavimo dvi dru- 
koriškas mašinas su visais į- 
rankiais, ir raidėmis su ženk
lais. Parduosiu vieną iš jų, 
katra patiks. Drukoriams y- 
ra visada užtektinai darbo. Del

Priimame depozi
tus taupinimui ant 
3%. Pinigus galima 
atsiimti kada norint.

Pasibaigus 
vėl siųsim pini 
parduosim laivakor

Pa j ieškau užsiėmimo grosernej ar 
bučerneje. Esu pirmos klesos bu- 
čeris. Mokti lietuviškai, latviškai, 
lenkiškai, rusiškai, vokiškai ir ang
liškai. Dirbsiu už prieinamą mo
kestį. Reikalai!jantįs atsiųskie laišką 
šiuo adresu:

B. Smith
155 Vincennes Road, Harvey, Ill.

Aš išlydžiau tuksiančius ypatų su žvairiomis akimis, ir jei to
mistą esi žvairas ar žinai tokią ypatą, parašyk man arba ateik į mano 
ofisą ir

Aš duodu patarimus dykai 
dykai ir pasakysiu tamistai 
Jeigu aš galėsiu išgydyti,, aš 
neapsiimsiu. Taigi tamsta 
siu reikalingus patarimus, 
yra visai maža, sulyginant su mano gydymu.

Sekautįs yra nckurie iš mani išgydytų pacientu:
Dr. John Habernichto sunūs — 2559 Ridgeway Ąve., 
Miss B. Cepak — 1811 So. 57 Court, Chicago, Ill.
Miss Rose Srb — 3053 Avers Ave., Chicago, Ill.
Mrs. Alfred Moha — 520 Elizabeth St., Chicago, Ill 
Mr Emil John — 4347 Lincoln Ave., Chicago, 111.
Jus galite su jais ypatiškai pasimatyti ir jų pasiklausti apie ma 

gydymus.
Aš esu šioje vietoje PER 17 METŲ prie State 

gydau visokias ligas: nosies, akių, gerklės ir ausų.

Dr. F. O. CARTER, M.
120 SO. STATE ST.

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki 5 vai po pietų.
10 vai ryto iki 12 vai. dienos.

Musų banko ka
pitalas ir pe viržis 
tapo padidintas iki 
$275,000.00.

Šiame banke yra 
laikomi Suv. Valsti-

-A.tsargiau. su pinigais.
Karė Europoje pakėlė sumišimą tarpe žmonių, nesigilinusiųjų j pini

gų klausimus. Kaip daug yra tokių žmonių, kurie laiko savo pinigus 
namie arba nešiojasi su savim.

šiandien, kaip ir pirma, saugiausia vieta Tamstos pinigams yra tai

VALSTYBINIS BANKAS

Kiekvienas žmogus, kurs pasideda bankan pinigus, 
turi pirma patirti apie to banko saugumą. Saugus ban
kas tegali būti toks, kurį valstijos valdžia prižiūri.

Šisai State Bank of Chicago gyvuoja jau trisdešimt 
penktus inctus, ir žinomas kaipo vienas didžiausiųjų ir 
stipriausiųjų Chicagos bankų. Yra tai valstybinis ban
kas tegali būti toks, kurį valstijos valdžia prižiūri, 
šia įstaiga, pinigams pasidėti.

KAPITALAS 4,500,000.00
Daug lietuvių pažįsta jau šitą banką ir dedasi čia 

savo pinigus . Kas nori parkelti čia savo pinigus iš 
kitų bankų, tegul atneša savo bankinę knygelę, o mes 
iškolektuosime

MOKA 3 PBOCENTĄ METAMS

STATE BANK OF CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts.___

Paskirtais Vakarais
W altz,Two-Step, 

Tango ir kitokius 
k Europiškus ir Ame- 
I rikoniškus šokius. 
.7 Szokius paskirtus 

vakarus. Meldžiu ai 
silankyti.

Šiuomiantrašu: 
JULIJONAS ŠILKAUSKAS

1122 So. Displaine St., Chicago. 
Kamp. 703 W. Bunker street

Telephone Monroe: 6020.
ŠOKIŲ MOKYKLA

Mokina Dovanai

Anglų kalbos, 
Aritmetikos (rokundų) 
Knygvedystes, 
Stenografijos, 
Typewriting, 
Pirkiybos Teisių, 
Abelnos Istorijos, 
Geografijos, 
Algebros, 
Geometrijos, 
Trigonometrijos, 
Braižymo.

Mokinimo valandos:
Nuo 9 išryto iki 5 po pietų. Vaka 

re nuo 7:30 iki 9:30.

SUNKUS LAIKAI

Delei sunkių laikų reikia tau
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
Įima įgyli už $5 ir biskį bran
giau, siutus ir žieminius ploš- 
čius, išėjusius^ iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON,
1415 S. Halsted St., Chicago, 11.1

GERIAUSIA PROGA
Čia yra geriausia proga tapti turtin

gu. Reikia nusipirkti mažą sklypą 
žemes geriausioje vietoje ir geriau
siai ištirtoje,—tarp miestų ir gerų 
kelių. Ši vieta yra plačiai apgyven
ta lieutviais. Auga puikus javai ir 
geriausios daržoves. Nepirk narna 
arbą lotą, bet pirk gerą fariną, tai 
ant visada busi laimingas. Del pla
tesnių žinių kreipkis šiuo adresu:

Reikalaujame geros merginos prie 
kriaučių; tokios, kuri moka daryti 
skyles kostumieriškiems drabužiams 
ir kitokius darbus. Vieta ant visados 
ir gera mokestis

Pranas Greičius pirko už 
$1,885 Ivano Aexno nuosavy
bę, Cicero, III-, Grant Loc. 
Works addition, lotas 2, blokas 
3. Skolos yra $1,000. Pirk
ta rugsėjo 13 d., rekorduota 
spaliu 7 d., 1914 m.

Užlaikau auksų ir 
laikrodžių krautuvę. 
Taisau 
delius. 
kinius, 
minuoju uždyka.

2256 W. 22 St./arti Oakley Ave 
CHICAGO, ILL.

Seniau gyvenau Grant Works, Ill

jos pinigai.
Yra po priežiūra 

Valstijos.

Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip: ------
“LAISVĖ” )

83 Roebling st., Brooklyn, N. ’

Pigiai parsiduoda forničiai 5 kam
bariams, visiškai nauji. Skuginkit 
pirkti, nes savininkas važiuoja ant 
farmų ir parduoda greitu laiku.

PETRAS BLAŽIS

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MaTFRIJOLĄ. »

Taipgi maliąva, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti irt.t

3003 TO 3039 SO. HALSTED STR

2 dieno po

> labai kenkia žnio-P > 1
gaus sveikatai. Jos padaro žmogų 

nusilpnina jo protą.
tegali žinoti, kaip baisi yra 

augščiausius siekius 
Žvairumas yra liga 
Taigi užtai žvairam

4706 VAN BUREN ST., CHICAGO.
hi k A Parūpina pirmos

jįn j 'Ukl klesos muzika ba- 
Bams, teatrams, 

liu veselijoms, pa^ra-
531115 ir L L
Privažiuoti gali- 
^ma Harrison, Ma* 

Cicero av. 
(48tos) karais.

CENTRAL MANUFACTURINfi DISTRICT BANK 
1122 West 3 Sth St. Netoli Morgan St.

VIENATINĖ BANKA BRIDGEPORTE PO GLOBA VALDŽIOS.
Kapitalas ir perviršis $275,000.00

Lietuviškai kalbama Lietuvių Skyriaus Vedėjas A. Petratis
Bankinės Valandos: nuo 9 ryto iki po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki

• 8 vakaro. > ,

Šis paveikslas parodo p. 
Fred Rossehl gyvenanti prie 
3436 Princton Avė., kuris 
buvo žvairus per 24 metus 
Jis aplanke daug daktarų, 
bet jie jam ne kiek negel
bėjo. Jie jam vientik liepe 
uešioti akinius. Kada gi jis 
atėjo pas daktarą Carter, šis 
pagydė jį vienu' patepimu 
be jokių skausmu ir be chlo- 
roformos. Dabar šis ligonis 
nebenešioja akinių ir turi 
puikias tiesas akis.

Žvairos Akys 
silpnu, nervišku, piktu

Tiktai žmogus, kurs buvęs žvairu 
tokia nelaime. Žvairios akys užmuša žmogaus 
ir viltį. Nupuldo jo pasisekimus gyvenime . 
ir žmones visados neapkenčia ligoto žmogaus.

............ 1 B J..II  

SAUGIAUSIA ĮSTAIGA

naujausias žinias

telpa daug naudingų 
apysakų, juokų ir 

Apart to

BANK

BANK




